
U s n e s e n í 

z 85. zasedání Rady Astronomického ústavu AV ČR, v. v. i.   
konaného dne 29. 11. 2021 v Ondřejově 

 

 

1)      Hlasováním per rollam ukončeným dne 12.10. Rada vyslovila předběžný souhlas  

 s účastí ASU v projektu "Multi-wavelength studies of nearby jellyfish and ram pressure 

stripped galaxies" (PI: P. Jáchym) podávaného do soutěže NSF-GAČR Lead Agency 

Opportunity. Součástí tohoto předběžného souhlasu je schválení dokumentu "Expression 

of Interest". 

 

2)     Hlasováním per rollam ukončeným dne 12.10. Rada schválila záměr provést 

reorganizaci činností souvisejících se Spisovou službou, skartacemi dokumentů  

 a manipulací s došlou resp. odesílanou poštou tak, aby bylo dosaženo vyšší míry 

elektronizace. 

 

3)  Hlasováním per rollam ukončeným dne 12.10. Rada schválila zřízení nové pracovní 

pozice v Katalogu prací, který je součástí Vnitřního mzdového předpisu ASU, s 

následující charakteristikou:  

 

 Třída O6, Vedoucí Spisové služby tarif 22 840-24 640 Kč + možnost osobního příplatku 

a pololetních odměn. Úroveň zaručené mzdy 5. skupina prací = dosavadní O6-07, V1-

V2. Odborné specializované práce, ve kterých je předmětem komplexní samostatný 

systém složený z několika dalších sourodých celků nebo nejsložitější samostatné celky. 

Koordinace a usměrňování odborných prací. Zajišťování komplexu činností s obecně 

vymezenými vstupy, rámcově stanovenými výstupy, značnou variantností způsobu 

řešení a postupů a specifickými vazbami na široký okruh procesů (dále jen ”systémové 

práce”). Předmětem práce je komplexní systém složený ze samostatných různorodých 

systémů se zásadními určujícími vnitřními a vnějšími vazbami. Popis práce: Zajišťuje 

činnosti spojené s agendou Spisové služby na úrovni ústavu včetně koordinace 

jednotlivých úseků. …" 

 

4)  Tajným elektronickým hlasováním ukončeným dne 18.10. Rada rozhodla, že laureátkou 

Prémie Jana Friče za rok 2021 se stává Galina Motorina. 

 

5)  Hlasováním per rollam ukončeným dne 19.10. Rada schválila změnu čl. 4 odst. 2 

Volebního řádu Rady ASU: ve větě ,,Hlasování na dálku nebo v zastoupení není 

přípustné." se vypouštějí slova ,,na dálku nebo"; věta nově zní: ,,Hlasování v zastoupení 

není přípustné." 

 

6)  Hlasováním per rollam ukončeným dne 10.11. Rada schválila Memorandum of 

Understanding mezi ASU a Astronomickým centrem Mikuláše Koperníka (CAMK) 

Polské Akademie věd. 

 

7)  Hlasováním per rollam ukončeným dne 22.11. Rada vyslovila souhlas s konečnou verzí 

návrhu projektu "Multi-wavelength studies of nearby jellyfish and ram pressure stripped 

galaxies" (PI: P. Jáchym) podávaného do soutěže NSF-GAČR Lead Agency 

Opportunity. 

 



8)  Rada se seznámila s návrhem dokumentu ,,Gender equality plan of the Astronomical 

Institute of CAS“, který jí předložil ředitel ASU v kontextu přípravy ústavu na splnění 

podmínek programu Horizont Evropa a dalších evropských programů. Po diskusi 

dokument schválila v anglickém znění, které je přílohou zápisu. České znění bude 

připraveno následně a Rada o něm bude hlasovat separátně. 

 

9) Rada na základě 21 návrhů vedoucích oddělení vybrala v tajném hlasování významné 

výsledky za rok 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

    Zapsal a schválil:        Bruno Jungwiert, předseda Rady AsÚ 

 

 


